<sup>125</sup> Cf. J. ANDRÉ, *Les noms d'oiseaux...*, *op. cit.*, pp. 35-36.

<sup>126</sup> Cf., además, NEUE-WAGENER I p. 496: «Der commentator Cruquii zu Horat. a. a. O. sagt: ‘attagena’ femella est, inter nobilissimas habita.»

<sup>127</sup> Ling. 5, 100 *ferarum uocabula item partim peregrina, ut panthera, leo (utraque Graeca, a quo etiam et rete quoddam panther et le<a>ena et muliercula<e> Pantheris et Le<a>ena)*; cf., además, el ya cit. texto de ling. 9, 55 (...*dici pantheram, merulam, non dici pantherum, merulum*...); y ling. 7, 40 *si ab Lybia dictae essent Lucae, fortasse an pantherae quoque et leones non Africae bestiae dicerentur, sed Lucae*.

<sup>128</sup> No faltan en griego formas que intentan adecuarse mejor al género masculino, como πάνθεροι (*I. G.*, 2<sup>a</sup>, 1491, 23, 37), cf. F. BIVILLE, «L’intégration des mots grecs...», *art. cit.*, pp. 130-131, n. 16.

<sup>129</sup> Cf. *ThLL* 10: 1, 237, 83, *sub* 2. *panther*: «πάνθηρ (vox gr. recepta in versionibus) ad veriloquium, quasi vox ex πᾶν et θήρ composita sit...» Dicho vocablo con el significado léxico aludido también presenta en latín la forma heteróclita *panthēra*, *-ae*, f., cf. *ThLL* 10: 1, 238, *s. u.* 2. *panthera* (c. 77): «πανθήρα (subs. gr. alibi non inventum, adi. \*πάνθηρος q. e. ‘totam capturam continens’ subesse suspicatur FREI-KORSUNSKY, *Griech. Wörter aus lat. Überlieferung*, Diss. 1969, 31 sq.); con el sentido de ‘captura de aves’ se encuentra en Ulpiano (dig. 19, 1, 11, 18 *cum futurum iactum retis a piscatore eminus aut indaginem plagis positis a uenatore vel pantheram ab aucupe*).

<sup>130</sup> El pasaje lo explica San Jerónimo (*ad loc.* l. 414) de la siguiente manera: *pro leaena, quod hebraice dicitur ‘sohel’, Septuaginta pantherem interpretati sunt, quae graece similiter dicitur et latine, et tam nomen bestiae quam omnis bestia accipi potest*.

ISID. orig. 12, 2, 8 Panther *dictus, siue quod omnium animalium sit amicus, excepto dracone, siue quia et sui generis societate gaudet et ad eandem similitudinem quicquid accipit reddit. πᾶν enim Graece 'omne' dicitur...*<sup>131</sup>. Pero la forma que domina es la de la primera declinación, con alguna que otra oscilación de su género femenino<sup>132</sup>, registrada en variantes de ms. de Marciano Capela (8, 838 *dubium enim non est xxxv signis omne splendescere caelum, nisi forte uelit quis, quae eorum gestamina, sociare, licet animalium uocabulis censeantur, ut Capram... aut Pantheram, quem* [A B<sup>1</sup> D R G, *quam cett.*]<sup>133</sup> *Centaurus gestat, quae sidera uelut partes habendae sunt potiorum*) como nombre de una constelación. Asimismo es la forma que permanece en las lenguas románicas (cf. FEWVII 568, s. u.).